[image: ]Município de Reginópolis
CNPJ: 44.556.033/0001-98
e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2020

JOÃO PAULO ARAÚJO DE SOUSA VERÍSSIMO, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo n° 101/2020, AUTORIZO a contratação com as EMPRESAS: SUPERMERCADO SERVE TODOS PIRAJUÍ LTDA., CNPJ nº 00.000.993/0003-63, com sede na Rua Expecidionários nº 371 – Bairro Centro – CEP 17.190-000 – Reginópolis – SP, WALTER BENTO E OUTROS, CNPJ nº 08.572.352/0001-23, com sede na Fazenda Santo Antônio do Meio s/nº – Bairro Rural – CEP 17.190-000 – Reginópolis – SP e SUPERMERCADO SERVE BEM REGINÓPOLIS LTDA., CNPJ nº 32.076.427/0001-60, com sede na Rua Álvaro Fernandes de Freitas nº 121 – Bairro Centro – CEP 17.190-000 – Reginópolis – SP, objetivando a Aquisição de Itens de Gêneros Alimentícios para Montagem de 603 (seiscentos e três) Kits de Alimentos para os Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19.

Essa ratificação se fundamenta no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores.

O valor total de R$ 35.179,02 (TRINTA E CINCO MIL E CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS), onerará os recursos orçamentários e financeiros reservados nas Funcionais Programáticas: 02.04.06.3.3.90.30.00.12.361.0022.2022.0003 – FICHA 202 E 02.04.06.3.3.90.30.00.12.365.0023.2023.0003 – FICHA 214, bem como AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

REGINÓPOLIS, 16 DE OUTUBRO DE 2020.

JOÃO PAULO ARAÚJO DE SOUSA VERÍSSIMO
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS
image1.png